
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ТИХОРЕЦКИЙ
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ
от ЯРРМ № 2!

г. Тихорецк

О назначении ответственных лиц в
ГКУ СО КК «Тихорецкий реабилитационный центр»,

предоставляемых социальные услуги
по сопровождению инвалидов и детей-инвалидов

в помещениях и на прилегающей территории учреждения

На основании Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также в
соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции
о правах инвалидов», приказываю:

1. Назначить ответственных лиц в ГКУ СО КК «Тихорецкий
реабилитационный центр», предоставляемых социальные услуги по
сопровождению инвалидов и детей-инвалидов в помещенияхи на прилегающей
территории учреждения следующих специалистов:

Зоткину Л.Г., специалиста по социальной работе отделения диагностики
и разработки планов социальной реабилитации;

Пискунову О.А., специалиста по социальной работе отделения
диагностики и разработки планов социальной реабилитации.

2. Заместителю директора по воспитательной и реабилитационной работе
Полывяной И.В.:

обеспечить разработку и подготовку механизма мероприятий ГКУ СО КК
«Тихорецкий реабилитационный центр» по повышению значений показателей
доступности для инвалидов;

вменить в должностные обязанности сотрудников объекта оказания
ситуационной помощи инвалидам, в том числе по вызову с кнопки, и
периодической проверки ее‘работоспособности;

по истечении шести месяцев (на 1 число месяца, следующего за
отчетными) проводить инструктаж по оказанию практической помощи среди
специалистов — учреждения, назначенных — ответственными — лицами,
предоставляемых социальные услуги по сопровождению инвалидов и детей-
инвалидов в помещениях и на прилегающей территории учреждения с
обязательной отметкой в журнале инструктажа.



3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор учреждения еёИ А.Е. Шендорук


